
©
 C

hr
is

to
p

he
r 

M
ai

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   1sera_Kalender_2024_CS.indd   1 15.08.2023   09:09:3515.08.2023   09:09:35



Mexiko, Düsseldorf, Vietnam – Celosvětová ochrana přírody 
Letos se některé věci změnily: někteří z vás si možná všimli, že jsme změnili design našeho kalendáře. Rok 2024 
bude pro společnost sera ve znamení rebrandingu – počínaje našimi obaly, jako jsou dózy, krabičky a sáčky, až po 
reklamní materiály a naše digitální služby. Vše se postupně objeví v novém designu. A tak jsme se rozhodli prorazit 
novou cestu i v souvislosti s naším tradičním kalendářem sera:

Dostanete skvělý kalendář – my přispějeme
Kalendářem na tento rok bychom rádi podpořili různé mezinárodní organizace a projekty na ochranu volně žijících 
živočichů a přispěli tak k udržitelné péči o akvária a terária. Veškerý výtěžek z prodeje kalendáře sera bude v plné výši 
věnován již zmíněným projektům na ochranu volně žijících živočichů. Nejenže neseme náklady na výrobu, produkci a 
distribuci, ale také kompenzujeme DPH, takže každý cent půjde přesně tam, kde je to potřeba. 

To však také znamená, že poprvé nebude kalendář zdarma, ale bude k dispozici za malý příspěvek. Počítáme s vaší 
podporou a budeme rádi, pokud nám s tímto projektem pomůžete! Každý ze tří níže uvedených projektů obdrží 
20% výtěžku, zbývajících 40% půjde ve prospěch různých regionálních evropských projektů. Podrobnou prezentaci 
a pravidelné aktualizace najdete na našich účtech na sociálních sítích.

Goodeid Working Group (GWG) –  
Ochrana gudeovitých
GWG je mezinárodní sdružení složené ze soukromých akvaristů, zoologických zahrad a institutů, které se 
věnují ochraně gudeovitých. Téměř všechny druhy jsou ohroženy v důsledku ničení stanovišť a vysazo-
vání cizích druhů ryb. Některé z nich již vyhynuly! V rámci různých projektů GWG jsou tyto ryby nejen 
chovány, ale také (velmi úspěšně) reintrodukovány. Veškeré dary putují na univerzitu v Morelii (Mexiko) 
a jsou použity výhradně na projekty ochrany a reintrodukce. 

sera.gmbh

@sera_de_official

sera_Kalender_2024_CS.indd   2sera_Kalender_2024_CS.indd   2 03.08.2023   12:00:0803.08.2023   12:00:08



Kolínská zoologická zahrada – Zřízení chovných zařízení pro  
ohrožené sladkovodní ryby ve Vietnamu

Společnost sera dlouhodobě spolupracuje s kolínskou zoologickou zahradou. Prof. Dr. Thomas 
Ziegler, vedoucí akvária a koordinátor projektů na ochranu přírody ve Vietnamu a Laosu, 
byl vždy naší kontaktní osobou a angažoval se v ochraně přírody a druhů. Jedním z jeho 
současných projektů je zřízení dvou chovných zařízení pro ohrožené sladkovodní ryby ve 
Vietnamu. Jedním z nich je Centrum pro biodiverzitu Melinh v severním Vietnamu a druhým 
Centrum pro ochranu divoké přírody Dau Tieng v jižním Vietnamu.

Aquazoo Löbbecke Museum Düsseldorf –  
Centrum pro chov a ochranu obojživelníků

Aquazoo Löbbecke Museum je kulturní a vědecká instituce města Düsseldorf (Německo) a je kombinací zoologické 
zahrady, akvária a přírodovědného muzea. Od roku 2008, který byl vyhlášen „rokem žáby“, má Aquazoo 

centrum pro chov a ochranu obojživelníků. Zde se provádí chov mnoha kriticky ohrožených druhů 
obojživelníků (odkaz: chytridiomykóza obojživelníků). Přibližně třetina druhů obojživelníků na světě 

je vážně ohrožena! O to důležitější je, abychom ochranu této skupiny živočichů podporovali.

Informace
Muzeum Aquazoo Löbbecke je 
členem GWG!

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   3sera_Kalender_2024_CS.indd   3 03.08.2023   12:00:0903.08.2023   12:00:09



© Alexander Maletin

sera_Kalender_2024_CS.indd   26sera_Kalender_2024_CS.indd   26 03.08.2023   12:00:5803.08.2023   12:00:58



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Leden/Január

Caridina sp.
Bee Shrimp

Bee shrimps a jejich krásné odrůdy 
jsou oblíbenými obyvateli akvárií. 
Sladkovodní krevety se po celý den 
živí řasami a perifytonem. Nejlépe 
se cítí ve skupině nejméně deseti 
jedinců.

Tato samička v současné době  
nosí vajíčka pod ocasem. Z těchto 
vajíček se brzy vylíhnou malé  
mladé krevetky.

Catappa Leaves
Listy tropických  
mandlovníků jako přírodní 
pochoutka pro krevety

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   27sera_Kalender_2024_CS.indd   27 03.08.2023   12:01:0103.08.2023   12:01:01



© Rumen Ganchev

sera_Kalender_2024_CS.indd   24sera_Kalender_2024_CS.indd   24 03.08.2023   12:00:5603.08.2023   12:00:56



25

26

27

28

29

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Ne

Po

Út

St

Čt

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Únor/Február

Tetra Bleherova/ 
tetra královská

Petitella bleheri/ 
Inpaichthys kerri

Tento aquascape je umělecky 
navržený svět pod hladinou, 
který vychází z přírody. Přírodní 
dekorativní prvky, jako jsou kameny, 
kořeny a rostliny, poskytují úkryty 
pro živočichy.

Kromě teter Bleherových a teter 
královských objevíte při bližším 
pohledu také pancéřníčky malé.

flore tool P & S
Vysoce kvalitní nástroje  
z nerezové oceli pro péči  
o rostliny

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   25sera_Kalender_2024_CS.indd   25 03.08.2023   12:00:5603.08.2023   12:00:56



© Zierfisch Maister

sera_Kalender_2024_CS.indd   22sera_Kalender_2024_CS.indd   22 15.08.2023   09:10:3415.08.2023   09:10:34



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Březen/Marec

Pseudomugil furcatus
Duhounek vidloocasý

Duhounek vidloocasý se vyskytuje 
v malých lesních řekách na ostrově 
Nová Guinea. Díky svému aktivnímu 
chování jsou tyto mělčinové ryby, 
které dorůstají až 6 cm, ozdobou 
každého osázeného akvária.

ImmunPro Mini Nature
Probiotické růstové  
krmivo pro okrasné ryby do 
velikosti 4 cm

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   23sera_Kalender_2024_CS.indd   23 03.08.2023   12:00:5403.08.2023   12:00:54



© Andrej Jakubík

sera_Kalender_2024_CS.indd   20sera_Kalender_2024_CS.indd   20 03.08.2023   12:00:4703.08.2023   12:00:47



25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Duben/Apríl

Tyto želvy z jihovýchodu USA 
dorůstají až 40 cm. Dospělí jedinci 
vyžadují dostatek prostoru a měli by 
být chováni v nádržích o rozměrech 
alespoň 200 x 100 cm nebo v 
jezírku, které je chráněno před jejich 
únikem, zejména v teplém období. 
Mláďata samozřejmě vyžadují méně 
prostoru.

Na rozdíl od mnoha jiných vodních 
želv jsou převážně býložravé.

Raffy Baby-Gran Nature
Odchovné krmivo pro zdravý 
vývoj – zejména růst karapaxu 
a kostry

Pseudemys concinna concinna
Želva žíhaná

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   21sera_Kalender_2024_CS.indd   21 03.08.2023   12:00:5103.08.2023   12:00:51



© Aquado-Zoo

sera_Kalender_2024_CS.indd   18sera_Kalender_2024_CS.indd   18 03.08.2023   12:00:4303.08.2023   12:00:43



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

Květen/Máj

Megalechis thoracata
Pancéřníček kropenatý

Pancéřníčci kropenatí jsou schopni 
střevního dýchání. Pokud obsah 
kyslíku ve vodě klesne, stoupají na 
vodní hladinu a polykají vzduch.

Jsou to společenská zvířata a měli 
by být chováni nejméně s pěti 
zástupci svého druhu. Aby nedošlo 
k poranění dlouhých ostnů, měl by 
být v akváriu jemný substrát.

Viformo Nature
Krmivo pro sumce obsahující 
mořské řasy bohaté na vitamíny 
a gamarus jako zdroj bílkovin  
a minerálů

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   19sera_Kalender_2024_CS.indd   19 03.08.2023   12:00:4603.08.2023   12:00:46



© Johan Leurs

sera_Kalender_2024_CS.indd   16sera_Kalender_2024_CS.indd   16 03.08.2023   12:00:4003.08.2023   12:00:40



25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Červen/Jún

sera Koi Professional  
Spirulina Color Food
Profesionální krmivo pro 
dokonalé barvy, ideální růst  
a zdravé ryby

Cyprinus carpio
Koi

V japonské kultuře představují Koi 
sílu, vytrvalost a houževnatost. Pro 
mnoho lidí je Koi symbolem štěstí, 
úspěchu a prosperity.

Obzvláště atraktivní je kombinace 
různých barevných variant.

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   17sera_Kalender_2024_CS.indd   17 03.08.2023   12:00:4203.08.2023   12:00:42



© Alex Bell

sera_Kalender_2024_CS.indd   14sera_Kalender_2024_CS.indd   14 03.08.2023   12:00:3403.08.2023   12:00:34



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Červenec/Júl

marine Granulat Nature
Pomalu se potápějící měkké 
granule s mořskými řasami 
bohatými na jód, spirulinou  
a krilem pro mořské ryby

Amphiprion percula
Klaun černolemý

Tato mořská ryba, známá také jako 
klaun zdobený, žije v symbióze  
s mořskými sasankami v korálových 
útesech. V akváriu však přijímá 
jako náhradu i jiné druhy sasanek. 
Zde plave v sasance čtyřbarevné 
(Entacmaea quadricolor).

Amphiprion percula jsou 
oboupohlavní hermafrodité. Žijí  
v párech nebo v harémech s jednou 
samicí. Pokud samice zemře, největší 
samec změní pohlaví a stane se 
samicí.

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   15sera_Kalender_2024_CS.indd   15 03.08.2023   12:00:3803.08.2023   12:00:38



© Markus Jäger

sera_Kalender_2024_CS.indd   12sera_Kalender_2024_CS.indd   12 03.08.2023   12:00:2903.08.2023   12:00:29



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Srpen/August

Flowers‘n‘Loops
Směs květů a kroužků s cennými 
živinami doplňuje stravu a 
posiluje vývoj a vitalitu

Testudo marginata
Želva vroubená

Suchozemské želvy mají vynikající 
paměť a velmi dobré kognitivní 
schopnosti. Ve venkovním výběhu 
by měly mít k dispozici úkryty 
a schovávačky a také dostatek 
podnětů k prozkoumávání okolí,  
aby se zvířata nenudila.

Měli by mít také pestrou stravu. 
Místo salátu se doporučuje používat 
divoké květiny a byliny nebo seno 
bohaté na hrubou vlákninu.

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   13sera_Kalender_2024_CS.indd   13 03.08.2023   12:00:3303.08.2023   12:00:33



© Tobias Grüb

sera_Kalender_2024_CS.indd   10sera_Kalender_2024_CS.indd   10 03.08.2023   12:00:2403.08.2023   12:00:24



25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

Září/September

Vipan Nature
Vločkové krmivo s hmyzí 
moučkou jako vysoce kvalitní  
a udržitelný zdroj bílkovin

Tetra ozdobná

Tyto nádherně zbarvené ryby 
jsou obzvláště atraktivní v akváriu 
osázeném červeným lotosem.  
Tyto denní a společenské tetry by  
se rozhodně měly chovat ve  
velkých skupinách.

Lze je snadno chovat společně s 
jinými rybami, a proto se výborně 
hodí do společných akvárií.

Hyphessobrycon rosaceus 
'White fin' 

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   11sera_Kalender_2024_CS.indd   11 03.08.2023   12:00:2703.08.2023   12:00:27



© Kevin Brömme

sera_Kalender_2024_CS.indd   8sera_Kalender_2024_CS.indd   8 03.08.2023   12:00:1803.08.2023   12:00:18



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Říjen/Október

Granured Nature
Pomalu klesající granule 
s vysokým obsahem krilu 
podporují zdravý vývoj a  
tvorbu barev

Apistogramma sp. Ladislao

Tento dosud nepopsaný druh 
trpasličí cichlidy pochází z řeky 
Cenepa v Peru. Jsou to jeskynní 
odchovanci a lze je dokonale chovat 
společně s malými mírumilovnými 
tetrami a sumečky.

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   9sera_Kalender_2024_CS.indd   9 03.08.2023   12:00:2203.08.2023   12:00:22



© Matthias Machmüller

sera_Kalender_2024_CS.indd   6sera_Kalender_2024_CS.indd   6 03.08.2023   12:00:1303.08.2023   12:00:13



25

26

27

28

29

30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Listopad/November

Plankton Tabs Nature
Potápějící se krmné tablety se 
7% krilu pro přirozený vývoj 
barvy pro sumečky a plotice, 
kteří se živí u dna

Corydoras oiapoquensis
Pancéřníček oyapocký

Společenští sumci byly vždy 
oblíbenými akvarijními rybami,  
které by se měly chovat ve 
skupinách po nejméně 5 kusech a 
lze je snadno chovat pohromadě  
s jinými rybami.

Tito sumci, kteří rádi hledají  
potravu u dna, potřebují různá 
místa, kde se mohou schovat  
a ustoupit.

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   7sera_Kalender_2024_CS.indd   7 03.08.2023   12:00:1603.08.2023   12:00:16



© Sascha Düvel

sera_Kalender_2024_CS.indd   4sera_Kalender_2024_CS.indd   4 03.08.2023   12:00:1003.08.2023   12:00:10



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

Prosinec/December

Bettagran Nature
Pomalu klesající jemné granule  
s přírodním astaxanthinem  
(50 mg/kg) pro vynikající 
vybarvení

Betta hendra

Tato betta, která dorůstá až  
5 cm, žije v biotopech černých vod 
na ostrově Borneo poblíž města 
Palangka Raya.

Stejně jako známější bojovnice 
pestré si také vytvářejí pěnová 
hnízda, ale dávají přednost měkčí  
a kyselejší vodě než jejich příbuzní.

www.sera.de www.sera.sk

sera_Kalender_2024_CS.indd   5sera_Kalender_2024_CS.indd   5 03.08.2023   12:00:1203.08.2023   12:00:12



www.sera.de 
www.sera.sk 44

38
1-

07
C

S

Vaše odborná prodejna

sera_Kalender_2024_CS.indd   28sera_Kalender_2024_CS.indd   28 15.08.2023   09:11:5315.08.2023   09:11:53


